

## 11. Fastställa termlista

Förslag beslut:

- Att vi använder nedanstående termer i Landsbygdsnätverks olika kommunikationskanaler.
- Att vi publicerar listan med termer tillgängligt på vår webbplats och sprider den till olika målgrupper i nätverket för att motverka ett språk och föreställningar som generaliserar, förminskar och marginaliserar landsbygder och kustbygder.

### Bakgrund och syfte

Styrgruppen har haft anledning att vid olika tillfällen reflektera och diskutera begrepp som används om landsbygder och kustbygder. I många sammanhang beskrivs de på ett generaliserande, förminskande och marginaliserande sätt, vilket i sin tur påverkar tilltron till och förutsättningarna för en positiv landsbygdsutveckling. För att motverka det upprättar vi en lista av termer som vi ska använda i nätverkets olika kommunikationskanaler. Vi ska också sprida listan till olika målgrupper i nätverket för att inspirera till ett språk som speglar landsbygder och kustbygder på ett mer rättvisande sätt.

Vi har inspirerats dels av Hela Sveriges ska Levas LandsbygdsLexikon och Jordbruksverkets förslag till lista över termer och uttryck som bör användas internt och externt om landsbygdsprogrammet och havs- och fiskeriprogrammet.

### Termer

För att undvika generaliseringar och för att påminna om att bygder runt om i Sverige ser olika ut, använder vi **”i landsbygder och kustbygder”** istället för ”på landsbygden”.

Av samma anledning använder vi inte begreppet landsbygdsföretag. I landsbygder finns en mångfald av olika företag inom alla branscher. Därför säger vi **företag i landsbygder och kustbygder** eller företagande i landsbygder och kustbygder.

Vi ska undvika **generaliseringar om centrum/periferi**. Därför använder vi inte begrepp som ”ut till landet och in till staden”. Istället säger vi exempelvis ”åka till staden och åka till landsbygden”. I vår verksamhet är det landsbygderna och kustbygderna som utgör centrum.

Av samma anledning använder vi inte utlokalisering om verksamheter som flyttas från städer. Istället använder vi begreppet **omlokalisering**.

Vårt språk ska spegla det faktum att **landsbygder och städer har ett ömsesidigt beroendeförhållande**. Eftersom vårt fokus och mål är landsbygdsutveckling ska vi som regel använda **”land – stad”**.

EU kommissionen har tagit fram en handlingsplan för att främja Smart Villages. När vi ska jobba med samma sak kommer vi att kalla det för **Smarta lands- och kustbygder**.

Utöver dessa begrepp kommer vi också att använda oss av ett urval termer och uttryck som Jordbruksverket föreslår att vi **ska användas inom ramen för kommande programperiod**. Se bilaga.

